

Interpretacja do Minister Edukacji Narodowej Pani Anny Zalewskiej w sprawie uczniów z chorobą przewlekłą w szkole

Szanowna Pani Minister,

Dzieci przewlekle chore i niepełnosprawne mają prawo uczęszczać do ogólnodostępnych szkół. Przyjęcie takiego dziecka do szkoły warunkowane jest (w przypadku kształcenia ponadpodstawowego) zgodą dyrektora i wzięciem przez niego odpowiedzialności za zapewnienie uczniowi bezpiecznego i higienicznego pobytu w placówce oświatowej.

Część uczniów z chorobą przewlekłą podczas pobytu w szkole musi przyjmować leki lub badać poziom cukru. Niestety niewielu rodziców najmłodszych uczniów, ze względu na pracę zawodową, może podawać dziecku leki osobiście. Obowiązek ten mogą delegować na podstawie umowy jednemu z pracowników szkoły. Zdarza się jednak, że nauczyciele odmawiają podania leku lub przeprowadzenia badania poziomu cukru, bo nie chcą brać odpowiedzialności za te zabiegi. Nie mają również odpowiednich przeszkoleń w tym zakresie.

Naturalne jest, że zabiegi medyczne, w tym podawanie leków mogłaby wykonywać szkolna pielęgniarka, która ma niezbędną wiedzę medyczną. Jednak poważnym problemem w polskich szkołach jest brak pielęgniarek. Sytuacja dotyczy przede wszystkim małych szkół wiejskich, gdzie pielęgniarki nie ma wcale lub pojawia się w szkole raz – dwa razy w tygodniu na kilka godzin. W takim przypadku pobyt ucznia przewlekle chorego w szkole bywa poważnym kłopotem zarówno dla rodziców, jak i kadry pedagogicznej.

W związku z powyższym proszę o odpowiedzi na następujące pytania:

1. W ilu polskich szkołach brakuje etatowych pielęgniarek?
2. Kto odpowiada za szkolenie nauczycieli, którzy w przypadku nieobecności pielęgniarek podają dziecku leki lub badają poziom cukru we krwi?
3. Czy ministerstwo planuje zmiany regulujące funkcjonowaniem dzieci z chorobami przewlekłymi w polskiej szkole?
4. Jakie działania zamierza podjąć ministerstwo w celu ujednoczenia rozwiązań dotyczących wykonywania przez nauczyciela zabiegów medycznych?

Z poważaniem

Poseł Małgorzata Zwiercan